
DERGİNİN ÖN KAPAĞI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ORTASINDA BÜYÜK HARFLERLE “UFKUN ÖTESİ AYLIK SESLİ DERGİ“ 

YAZIYOR. SOL KÖŞESİNDE TÜRKİYE KÖRLER FEDERASYONUNU LOGOSU, 

ONUN ALTINDA “ BU DERGİ TÜRKİYE KÖRLER FEDERASYONU 

TARAFINDAN ÇIKARILIYOR” DİYE BİR NOT VAR. SAĞ KÖŞEDE İSE, 

DERGİNİN SAYISI, AYI VE YILI YAZIYOR. YİNE KAPAĞIN ALT ORTA 

KISMINDA FEDERASYONUN ADRESİ, TELEFONU, FAKS NUMARASI, MAİL 

ADRESİ VE WEB SİTESİ ADRESİ VAR. 

 

 

 

 

1 

 

UFKUN ÖTESİ  

UFKUN 
ÖTESİ 

AYLIK SESLİ DERGİ 
R 

1976 Sayı : 162 

Bu dergi 

Türkiye Körler 

Federasyonu tarafından 

yayınlanmaktadır. 

Ay : Şubat 2023 

GMK Bulvarı 32/6 Demirtepe / ANKARA 

0312 231 82 43 

0312 231 82 46 

ufkunotesi96@gmail.com 

www.korlerfederasyonu.org.tr 

mailto:ufkunotesi96@gmail.com
http://www.korlerfederasyonu.org.tr/


 

AYLIK SESLİ VE E DERGİ 

 

YIL: 27 SAYI:162 ŞUBAT 2023 

 

SAHİBİ  

 

MEHMET EMİN DEMİRCİ 

 

GENEL YAYIN YÖNETMENİ VE SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ: 

MÜRÜVET MURAT 

 

YAZI KURULU 

 

MÜRÜVET MURAT 

FİGEN BİLGEN 

OĞUZ KARADAĞ 

OĞUZ TAŞDEMİR 

NECDET TURHAN 

MAHMUT KEÇECİ 

ÇAĞRI DOĞAN 

 

TEKNİK YAPIM 

 

ÇAĞRI KOCA 

 

 

Bu Dergi Türkiye Körler Federasyonu Tarafından yayınlanmaktadır. 

 

Adres: GMK Bulvarı 32/6 Demirtepe / ANKARA 

Telefon: 0312 231 82 43  

Faks: 0312 231 82 46 

Elektronik Posta : ufkunotesi96@gmail.com 

Web: www.korlerfederasyonu.org.tr 

 

 

 

 

 

2 

 

Sevgili Dinleyicimiz, 

mailto:ufkunotesi96@gmail.com


162. sayımızla sizlerle beraberiz. Bu sayımızda da sizler için birbirinden özel içerikler 

hazırladık. Şimdi hep birlikte bu başlıklara bir göz atalım.  

*GÜNCEL / DAHA NE BEKLİYORUZ. / YAZAN: M. EMİN DEMİRCİ. 

 

* MİTHAT ENÇ GÖRME ENGELLİLER OKULU TANITIMI/ HAZIRLAYAN: 

ŞEFİK KARAKÖSE.  

* DEPREMZEDELER VE ENGELZEDELER / YAZAN: OĞUZ KARADAĞ. 

 

*İKİ KAPAK ARASI / SOL AYAĞIM / HAZIRLAYAN: OĞUZ TAŞDEMİR. 

 

* MANEVİ AĞABEYİM GÜLTEKİN YAZGAN. / YAZAN: NECDET TURHAN. 

 

*TEKNOLOJİ KÖŞESİ / NVDA VE YERLEŞİK WİNDOWS OCR İŞLEVİ. / 

YAZAN: ÇAĞRI DOĞAN 

 

* GÖREN ACİL KOMŞUM / GÖRME ENGELLİLER VE İLKYARDIM. / YAZAN: 

DR. ÜLKÜMEN RODOPLU HİASD BAŞKANI 

 

*KÜLTÜR SANAT KÖŞESİ / STEVİE WONDER / HAZIRLAYAN: OĞUZ 

KARADAĞ. 

 

*HAKLARIMIZI BİLELİM. / BİR YILAN HİKÂYESİNE DÖNEN GÖRME 

ENGELLİ BİREYLERİN NOTERLERDE YAŞANAN TANIK SORUNU 2.BÖLÜM / 

YAZAN: AV.MÜJGAN BİLGEN ÖZEN. 

 

*SAĞLIK KÖŞESİ / KABIZLIK İÇİN BESLENME ÖNERİLERİ  / YAZAN: 

DİYETİSYEN BAHADIR BİLİR. 

 

 

*DİZELERİN DİLİNDEN / VİRAN  / YAZAN: SERKAN UÇAR. 
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GÜNCEL  

DAHA NE BEKLİYORUZ? 

YAZAN: MEHMET EMİN DEMİRCİ. 

6 Şubat sabaha karşı ülkemizin Güney Doğusunda 11 ili kapsayan şiddetli bir deprem 

yaşandı; Bu yetmiyormuş gibi, yalnızca 9 saat sonra öncekinde hasar alan binaların pek 

çoğunun da enkaza dönüştüğü neredeyse aynı şiddette ikinci bir deprem gerçekleşti, 

Binlerce kişi enkaz altında kaldı. 

Yüz binden fazla insan yaralandı. Kuşkusuz, bunca insan arasında çok sayıda engelli de 

vardır. Engeli olmayan insanların bile ölümle yaşam arasında kaldığı bu zor anlarda kim 

bilir onlar ne olmuşlardır? Hele teek başına yaşayanlar… Kaçabilmişler midir, 

kaçabildilerse, gidilecek yerlere ulaşabilmişler midir? Gidilecek yere ulaşabildilerse, 

gelen yardımlara ulaşabilmişler midir, ihtiyaçlarını giderebilmişler midir? Sorular, 

sorular… 

Görme engellileri ele alalım: Aile bireylerinin bile çaresiz kaldığı ve kaçınılmaz olarak 

kendilerini kurtarma çabasında olduğu o can pazarında evleri yıkılmamış olsa bile 

kaçabilmişler midir? Karanlık ortamda daha rahat hareket edebilmeleri mümkünse de, 

bunun her durumda avantaj olamayacağı açıktır. Bilindiği gibi, görme engelliler eğer 

bağımsız hareket yetenekleri gelişmişse, aşina olunan ortamlarda rahat hareket edebilir.  

Ne var ki; enkaz yığınları arasında bunun gerçekleşemeyeceği ortadadır. Kaldı ki; 

toplanma yerlerine ulaşmak, oralarda barınma, yeme-içme, tuvalet ihtiyacını giderme 

konusunda başka birilerinin yardımı olmaksızın bu ihtiyaçları karşılamaları kolay 

değildir. Bu hizmetlerin önceden onlar için planlanmış olması gereklidir. Depremin 

gerçekleştiği andan itibaren medyaya yansıyan engellilerle ilgili durumların oldukça 

seyrek oluşu, bu hizmetlerin farklı engel gruplarına göre düzenlenmemiş olduğunu 

göstermektedir.  

Oysaki son 30 yılda dünyada silahlı çatışma ve afet durumlarında engellilerin özel 

olarak korunmasına yönelik bilinçlendirme girişimleri oldukça ilerlemiş durumdadır. Şu 

kadar ki; 1990’lı yıllarda Dünya Körler Birliği çevrelerinde o yıllarda sıkça rastlanan 

silahlı çatışma ortamlarında görme engellilerin yaşadığı sorunlar gündeme getirilmiş, 

2000’li yıllardan itibaren ve özellikle büyük afetlerin ardından bu kez afet durumlarında 

yaşanan sorunlarla çözüm yollarına ilişkin toplantılar öne çıkmıştır...  
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2006 yılında BM Genel Kurulu tarafından kabul edilen Engelli Hakları Sözleşmesinin 

“Risk Durumları ve İnsani Bakımdan Acil Durumlar” başlıklı 11. Maddesindeki 

düzenleme şöyledir: “Taraf Devletler silahlı çatışma halleri, acil insani durumlar ve 

doğal afetler de dahil olmak üzere risk durumlarında engellilerin korunması ve 

güvenliğinin sağlanması için insancıl hukuk ve uluslararası insan hakları hukuku dahil 

uluslararası hukuk çerçevesindeki yükümlülüklerini yerine getirmek için gerekli tüm 

tedbirleri alır”. Bilindiği gibi; ülkemiz Ekim 2009’dan bu yana adı geçen sözleşmenin 

tarafıdır: Bu nedenle, devletin adı geçen maddedeki hangi tedbirleri aldığını bilmek 

istiyoruz. 

Uluslararası çabalar ve düzenlemeler bununla da kalmamış, Birleşmiş Milletler bir dizi 

toplantıyla kırılgan gruplar arasında saydığı engellilerin afet öncesi, afet sırası ve 

sonrasındaki durumlarının nasıl yönetileceği ve engellilerin bu tür durumlar için ne 

şekilde güçlendirileceğine ilişkin bir dizi karar almıştır. Bu kararların belki de en 

önemlisi, 2015 yılında Japonya’nın Kobe Şehrinde çok sayıda ölümle sonuçlanan 

depremin ardından aynı ülkenin Sendai şehrinde toplanan konferansın kabul ettiği 

belgedir. Söz konusu belgenin İngilizce adı “Sendai framework for disaster risk 

reduction for disabled people” (engelliler açısından afet riskinin azaltılması konulu 

Sendai çerçevesi( adlı kararıdır. Bu kapsamlı belge geçtiğimiz yıllarda sayın 

Cumhurbaşkanı yardımcısının o zamanlar başkanı olduğu Afat Başkanlığı tarafından 

düzenlenen birkaç çalıştayda ele alınmış, yapılması gerekenler belirlenmiştir. Üzülerek 

belirtmek gerekir ki; onca görüş ve karar Hilton oteli gibi lüks otellerin konferans 

salonlarında ve koridorlarında kalmıştır. Yazık! Yazık! 
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MİTAT ENÇ GÖRME ENGELLİLER OKULU 

YAZAN: ŞEFİK KARAKÖSE.  

 

Okulumuz Ankara ili, Yenimahalle ilçesinde bulunan Gazi Üniversitesi Yerleşkesi 

içerisinde yer almaktadır.  Doç. Dr. Mitat Enç tarafından kurulmuş olup; 1951-1952 

eğitim öğretim yılında bir uygulama okulu olarak “Ankara Körler Okulu Yetiştirme 

Yurdu” adıyla hizmet vermeye başlamıştır. 

Görme yetersizliği olan bireylere eğitim veren bu okulun adı; 1992 yılında “MİTAT 

ENÇ “ olarak değiştirilmiştir. Okulumuz Türkiye de açılan ilk görme engelliler 

okuludur. 1997 yılında uygulamaya başlanan sekiz yıllık kesintisiz eğitim sürecinden 

itibaren görme yetersizliği bulunan ilkokul çağındaki öğrencilere de eğitim vermeye 

başlamıştır. Ayrıca; anasınıfı ve özel eğitim sınıfları bulunmaktadır. 

Okul; taştan yapılmış 2 katlı tarihi bir binadır. Okulda spor salonu, yemekhane, bilişim 

sınıfı, fen bilgisi laboratuvarı, müzik odası, kız ve erkek öğrenciler için pansiyon 

bölümleri bulunmaktadır. Bütün engel grupları düşünülerek; her türlü düzenleme 

(rampa, asansör, ışıklandırma vb.)yapılmıştır. 

Okulumuzun arka bahçesi geniş bir yeşil alana sahiptir… Bunun yanı sıra çocuk parkı 

ve çardaklar bulunmaktadır. ”Okullar Hayat Olsun” projesi kapsamında yaz tatillerinde 

bu güzel bahçeye gelen aileler hoş vakit geçirmek için gelmektedirler. 

Akademik başarının yanında sosyal ve kültürel etkinliklere de ayrıca önem verdiğimiz 

okulumuzda öğrenci spor kulübü de bulunmaktadır. (MİTAT ENÇ GÖRME 

ENGELLİLER SPOR KULÜBÜ); Hem eğitim hem de spor alanlarında başarıyı 

kendisine vizyon edinmiş olup, okulumuz toplumca tanınan bir çok başarılı görme 

engelli kişiler yetiştirmiş ve yetiştirmeye devam edecektir 

Şayet Ankara ya yolunuz düşerse okulumuza gelerek bizzat yakından tanımalısınız. 
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DEPREMZEDELER VE ENGELZEDELER  

YAZAN: OĞUZ KARADAĞ   

 

6 Şubat günü bir yanımız derinden sarsıldı. Büyük bir yanımız enkaz altında kaldı, 

dondu bir yanımız zemheri ayazı bağrında, hiç yoktan bir yarımızı betona gömdük 

sorumlu kimselerin, sorumsuz bakışları altında. Öyle büyük dramlar yaşadık ki; 

kurtulanlar utandı canından, karnını doyuranlar utandı lokmasından. Ama utanmayanlar 

çıktı yine, bize ise; onların yerine de utanmak kaldı. Deprem; kadın, erkek, genç, yaşlı, 

çocuk, engelli engelsiz demeden herkesi sevdiklerinden koparıp aldı. Başımız sağ olsun, 

hepimizin başı sağ olsun. Böyle bir yıkımı bir daha yaşamamayı dilerdim aslında Ama 

bu gün dilemek değil, bağıra bağıra istemek zamanı.  

 

Tam da bu bilimsel yazımda sizlere, aslında epistemolojik veya etimolojik olarak hiçbir 

ilintisi olmayan ama ontolojik olarak neredeyse aynı yerde duran iki olgudan bahsetmek 

istiyorum; Deprem ve engel. Dediğim gibi, ilk bakışta alakasız gördüğümüz ama biraz 

detaylı inceleyecek olursak; toplumsal ve siyasal bakışın eşitlendiği iki kavram bu. 

 

Her ikisi de insanın ortaya çıkışından ve bilinç taşımaya başladığından itibaren fark 

edilmiş ve bu kavramlara ilk etapta uhrevi anlamlar yüklenmiştir. İnsanlığın bilgi ve 

deneyimi arttıkça; tabi iki paralel olarak kavrayışı da artmıştır. Bu sayede, “deprem ve 

engel” realitesine daha sağlıklı yaklaşımlar geliştirmiş ve baş etme yöntemleri 

üretmiştir. Peki, böyle lineer bir gelişim söz konusuysa; “biz depremzede veya 

engelzedelerin yaşadıkları nedir?” diye sorabiliriz tabii ki. 

 

Örneğin; nasıl ki teknolojik gelişmelerden, ekonomik refah ve sağlık hizmetlerinden 

birileri dibini sıyırırcasına faydalanıyorken; çok büyük bir nüfusun haberi dahi bile 

yoksa nasıl ki birileri uzay seyahatlerine hazırlanıyorken; çok daha fazlası kasabasından 

dışarı dahi çıkamamışsa; bu durumda çok basit bir açıklamamız var; Cevap: eşitsiz 

gelişim. 

 

Ülkemiz, çok önemli deprem kuşakları üzerinde konumlanmış, oluşumu henüz devam eden, 

genç bir jeolojik dönemdedir.  
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Bu gerçeği tüm bilim dünyası dillendirirken; güç ve yetki sahiplerinin, sanki böyle bir doğa olayı 

yokmuş ve böyle bir şeyi ilk defa duymuşlarcasına; olaylar karşısında, sıradan bir yurttaştan 

daha fazla şaşkınlık ve acemilik yaşaması, eşitsiz gelişime en güzel örnektir. Çünkü bizler 

biliyoruz ki gelişmiş birçok ülke, organize ve planlı bir şekilde hareket edip; teknolojinin 

de nimetlerinden faydalanarak; büyük ölçüde bu sorunun üstesinden gelebilmiş; yani o 

ülkeler için, depremde ölmek bir kader olmaktan çıkmıştır. 

 

“peki bu anlattıklarımın engellilikle ne ilgisi var?” şöyle ki; her iki olgu da yok sayılıyor 

ve palyatif çözümlerle geçiştiriliyor. “engellilik ve deprem” kavramları, geliştirilecek 

akılcıl yöntemlerle üstesinden gelinecek bir nitelikteyken; yerine getirmediğimiz 

sorumluluklar sebebiyle yıkımla veya ölümle sonuçlanıyor. Şehirlerimiz, caddelerimiz 

ve köylerimiz; binalarımız, kamu kuruluşlarımız ve hava alanlarımız; bu iki gerçeklik 

yok sayılarak inşa ve dizayn ediliyor. Bu duruma maruz kalanlarımızın, hak ekseninde 

değerlendirilmesi gerekirken; konu, lütuf bakış açısıyla ele alınarak devletin 

sorumluluğu ortadan kaldırılıyor. Günün sonunda; deprem ve engel olgularının yıkıcı 

etkileri, mevcut yöntemlerle ve alınabilecek önlemlerle en aza indirilebilecekken; 

aslında; depremin ve engelin öldürmediği, bireyleri mağdur edenlerin, sahip oldukları 

sorumlulukları yerine getirmeyenlerin olduğu apaçıkken;  bu sağlıksız anlayışın sonucu 

olarak ortaya, “depremzedeler ve engelzedeler” çıkıyor ve geride kalanların vicdanını 

rahatlatmaya, iki damla gözyaşı, yaptığı bağışlar ve “vah vah!” nidaları yetiyor. Sonuç 

mu? Hafızamız siliniyor ve “kısır döngü” görüldüğü üzere; bir ülkenin gelişmişliği, 

olaylara ve olgulara yaklaşımını derinden etkilemektedir. Teknolojinin geldiği seviye, 

insanlığın sahip olduğu deneyim ve bilgi birikimi; bizleri, Acziyet, çaresizlik ve 

Mahkumiyetten kurtarabilecek düzeydedir. Yapmamız gereken tek şey, sadece başımızı 

kumdan çıkarmak ve bilime kulak vermektir. 
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İKİ KAPAK ARASI  

SOL AYAĞIM 

HAZIRLAYAN: OĞUZ TAŞDEMİR. 

 

Sevgili okurlar bu sayımızda size ünlü İrlandalı yazar Christy Brown'un “Sol Ayağım” 

adlı kitabını önereceğiz. 

Christy Brown'un kendi hayatını anlatan ve filmlere de konu olan bu kitap Çok çarpıcı 

ve mükemmel bir hayat ve başarı öyküsünü anlatmaktadır.  

Kitabın Gerçek bir hayat öyküsünden alınmış olması bu kitabı daha ilginç hale 

getirmektedir.  

Bu kitap ben de aslında hayata tutunmak ve mutlu olmak için çok fazla sebebimizin 

olduğunu düşündürdü. Şimdi dilerseniz kitabın kısaca özetine bir bakalım. 

İrlandalı yazar Christy Brown’un dünyanın en iyi otobiyografi kitaplarından bir tanesi 

olan Sol Ayağım otobiyografiden öteye daha çok motive edici mükemmel bir kişisel 

gelişim kitabı da diyebiliriz. Christy Brown’un gerçek hayat hikâyesini ve mücadelesini 

okudukça hayata olan bakışınız değişiyor ve başarmak istediğiniz hedefler gözünüzde 

daha erişilebilir hale geliyor. 

Sol Ayağım romanı 16 kısa bölümden oluşuyor ve her bölüm Christy Brown’un 

hayatından bir macera sunuyor. 

 

Beyin felci ile doğan ve bu yüzden doktorların zihinsel özürlü olduğu ve fazla 

yaşamayacağını düşündüğü Christy Brown’un farklı bir çocuk olduğu annesi keşfediyor. 

Doktorların ne dediğini umursamadan ve umudunu kaybetmeden oğlu için her şeyi 

yapıyor. Bunun farkında olan Christy Brown bir süre vücudunu hareket ettiremeden 

çevresini gözlemleyerek hayatına devam ediyor. Bir gün kız kardeşinin tebeşir ile 

ödevini yapmasını izlerken içinden bir dürtü ile tebeşiri sol ayağı ile alıp bir şeyler 

çizmeye başlıyor. Bu annesi dahil herkeste bir şok etkisi yaratır ve annesi ondaki umudu 

bir kez daha durur. Bunun üzerine annesi ona harfleri öğretmeye karar verir ve Christy 

Brown ilk olarak sol ayağı ile A harfini yazar. 
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Bir sonraki bölümde Christy Brown sol ayağını kullanarak ve annesinin yardımı ile 

alfabeyi baştan sona öğrenmesi anlatılıyor. Sol ayağı ile bir şeyler çizmek ve öğrenmek 

onun hayatında yeni bir sayfanın başlangıcıdır. Christy Brown daha fazlasını ister ve 

alfabenin ötesinde kelimeleri de öğrenmeye başlar. İlk olarak da annesini yanına çağırır 

ve ona ilk kelimesini gösterir. Kelime ANNE’dir. 

 

Christy Brown hayatını tamamen sol ayağına dayanak yaşamaya devam eder. Fakat 

onun bağımlı olduğu bir de oyuncağı vardır. O da oyuncak bebek arabasıdır. Onun 

vasıtası ile birlikte kardeşleri ile her yere gidebilir ve hayatının tadını çıkartabilmektedir. 

Onu dış dünyaya bağlayan tek şey Hanry adını verdiği oyuncak bebek arabasıdır. Fakat 

araba eskidir ve bir gün kırılır ve kullanılamayacak hale gelir. Christy’nin hayatı başına 

yıkılmıştır. Kardeşleri artık onu almadan oynamaya giderler ve o elinden bir şey 

gelmeden onları öylece izler. 

 

Bir süre sonrası annesi Christy’ye yeni bir araba alır fakat hayat artık eskisi gibi değildir. 

Christy büyümektedir ve çevresinde olanları artık daha iyi algılayabilmektedir. Bir 

keresinde kendisini aynada görür ve gördüğü pek hoşuna gitmez. Yeni arabasına rağmen 

Christy artık dışarı çıkmak istemez ve eve daha da kapanır. 

 

Yeni yıl gelir ve herkes yeni yıl hediyelerini açar. Christy oyuncak askerler almıştır 

fakat onun gözü kardeşine hediye edilen boyalara takılır. Onları her şeyden çok ister. Bir 

gün yalnız başına iken boyaları alır ve boyamaya başlar. Annesi bunu görünce ona 

yardımcı olur. Christy’nin dünyası bir kez daha değişmiştir. Uzun bir aradan sonra 

yeniden hayata döndüğünü hisseder. 

 

Resim yapmak Christy Brown’un en büyük arzusu haline gelir. Fakat zamanla aşk ile de 

tanışır. Fakat onun ki umutsuz bir aşktır ve ilk aşk acısını da bu şekilde daha küçükken 

yaşar. Fakat bundan da vazgeçmez. Mahalledeki Jenny adındaki kıza da aşık olur ve ona 

bir not gönderir. Notta onun resmini yapmak istediğini söyler ve onu davet eder. Kız 

buna sevinir ve Christy ile vakit geçirir. Fakat zamanla o da Christy’den uzaklaşır. 

Beklentileri boşa çıkan Christy tekrardan bir aşk acısı yaşar. 
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Christy zamanla yine içine kapanır. Artık resim yapmak da beklenen etkiyi yapmaz. 

Karşısına çıkan tedavi imkânlarını kullanmaya başlar. Bir keresinde Fransa’nın yolunu 

tutar ve kendi gibi bir umut için gelen insanlar ile tanışır. Fakat umduğunu bulamaz. 

Daha sonra bir doktorun yardımı ile fizik tedaviye başlar fakat bunun karşılığında ondan 

tek sahip olduğu şeyden vazgeçmesi istenir. Fizik tedavide başarılı olmak için 

Christy’nin sol ayağını kullanmasını bırakması gerekir. Christy bunu kabul eder ve fizik 

tedavi başlar. Fakat ev çok küçüktür ve doktor ile Christy rahat çalışamaz. Bunun 

üzerine yine imdadına annesi yetişir. Zar zor biriktirdiği paralar ile Christy’ye arka 

bahçede bir ev inşa eder. Annesi yine başarmıştır. 

 

Christy bir taraftan tedaviye devam ederken bir taraftan da yeni arayışlar içine girer. Bir 

gün kardeşi ödev yaparken yazmakta ne kadar zorlandığını görür ve aklına bir fikir gelir. 

O söyleyecek ve kardeşi onun için yazacaktır. Böylece Christy kitap yazmaya karar verir 

fakat bir şeyler eksiktir. Bunun üzerine doktorundan yine yardım ister ve doktoru bu kez 

ona kitap yazmayı öğretir. Böylece Christy kendi otobiyografisini yazmaya başlar. 

 

Christy kitabının ilk iki bölümü olan A Harfi ve ANNE’yi tamamlamıştır. Doktorunun 

da çabası ile bir yardım gecesi düzenlenir ve doktoru bu iki bölümü sahnede okumak 

ister. Christy ve ailesi çok heyecanlıdır. Christy sahnede, annesi ve babası da en önde 

yerlerini alır. Doktor iki bölümü okuduğunda herkes çok duygulanır ve onu ayakta 

alkışlar. Zihin özürlü olduğu düşünülen Christy artık hem bir ressam hem de bir 

yazardır….  

Sevgili okurlar;   umarım bu kitabı severek okursunuz. 
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MANEVİ AĞABEYİM GÜLTEKİN YAZGAN.  

 

YAZAN: NECDET TURHAN 

 

(Renkli enine dikdörtgen fotoğrafta bir evin salonunda kahvaltı masasında oturan 

iki erkek yer alıyor. Masada yeşil ve beyaz renkte porselen beş kişilik kahvaltı seti 

açılmış. Sağ tarafta Gültekin Yazgan, üzerinde yeşil bir gömlek sol elinde içerisinde 

çay dolu olan bir fincan, önünde ise kahvaltıda bulunan hemen hemen her şey var. 

Gültekin Yazgan’ın hemen solundaki sandalyede Necdet Turhan var. Necdet 

Turhan’ın üzerinde de yeşil gömlek var. Sol kolunu masaya koymuş, sağ kolunu da 

onun üzerine koymuş. Fotoğrafın arka planında kocaman aynalı bir yemek 

konsolu, üzerinde ise beyaz renkte bir örtü, biblo, Gültekin Yazgan’ın gençlik 

resmi var.) 

Bu yazımda başlığın ne olması gerektiğini epeyce düşündüm… İlk defa böyle oluyor, 

Zorlanıyorum. Diğer yazılarımda karşılaşmadığım bir durum bu. Zira; yaşamı ve 

yaptıkları itibarıyla değerli bir büyüğümüzden söz etmek istiyorum bu gün sizlere. 

Zorlanmamda onu tanımış olmanın payı da var muhakkak. Ama ben duygusallığı bir 

tarafa bırakıp onun gerçekliğini yazacağım. Kahramanımız Gültekin YAZGAN: Doğan 

CÜCELOĞLU’NUN "Onlar Benim Kahramanım" adlı kitabında Gültekin ağabey ve eşi 

Tülay hanımın yaşamlarını anlatıyor. Sayın CÜCELOĞLU sözlerine; "Onların yaşamını 

bilmek Türkiye'yi zenginleştirecekti; buna inanıyordum." diyerek başlamış.  
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Gültekin abinin de kendi yaşam öyküsünü dile getirdiği bir kitabı var: "Kör Uçuş". 

Çocukluk çağında görme engelli olan Gültekin abi gerçekliği kabul etmekle birlikte 

gerçekliğe boyun eğmediğini anlatıyor kitabında.   

 

Her 2side etkileyici, okunması gereken kitaplar. Okuyanların yaşamlarına bakışlarının 

pozitif manada değiştiğini biliyorum.  

 

Gültekin abi ileri yaşlarındayken de görme engelliler için fark yaratma çabasını sürdüren 

bir kişiydi. Üretme, kendini yenileme karakterine sahipti. Onun bu hasleti sayesinde 

yollarımız kesişti.  

  

Birbirimizin seslerini ilk kez telefon ahizelerinden duyduk. Arayan Gültekin ağabeydi. 

Yıl 1997 ya da 1996 olmalı. 

 

Tanışmamıza ve dostluk yıllarımıza değinmeden önce Gültekin abinin yaşamındaki bazı 

dönüm noktalarından söz etmek istiyorum… Onun ve kuşağı diğer körlerin yaşamları 

bizlerin tarihsel belgeseli niteliğinde. Bu belgeselin bilhassa genç arkadaşlarca 

detaylarıyla öğrenilmesinin yararlı olacağı kanaatindeyim. Böylece engelli bireyler 

olarak sahip oldukları olanakların değerini daha iyi kavrayabilirler. Kendilerinden bir 

kaç kuşak öncesi görmeyenleri tanımak yaşamlarını daha da anlamlı kılabilir.  

 

1927 de Aydın'da doğan ve 11 yaşında görme yetisini kaybeden Gültekin abi ilk, orta ve 

lise öğrenimini dışarıdan verdiği sınavlarla tamamlar. 1940'lı yıllarda görme engellilerin 

eğitimleri çok zor ve sorunludur. Tek gidebilecekleri okul İzmir'de açılmış olan Sağır-

Dilsiz ve Körler Müessesesidir. Konunun tuhaf yanı işitme ve görme engellilerin 

eğitimini amaçlayan bu okul Milli Eğitim Bakanlığı'na değil, Sağlık Bakanlığına 

bağlıdır ve müdürlüğünü de bir doktor yapmaktadır. Gültekin abi bu okula gitmemekle 

birlikte, Braille yazısını okulun ünlü öğretmeni Şemsettin GÖRENEL'den aldığı özel 

derslerde öğrenir. Bilimsel anlamda Türkiye'de körlerin eğitimi Mitat ENÇ ile 

başlayacaktır. Mitat hocamızın girişimleriyle Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde “Körler 

Okulu ve Yetiştirme Yurdu” 1951 yılında Ankara'da açılır ve İzmir'deki öğrenciler 

buraya getirilirler.  
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Mitat ENÇ hocamızın özel eğitim ve psikoloji bilim dalı alanlarında Cumhuriyet 

Türkiye'sine olan katkılarını farklı bir yazıda uzun uzun anlatmak gerekiyor. Ancak; 

nasıl bir bilim ve icraat insanı olduğu hakkında fikir vermesi için kurduğu ve 

müdürlüğünü yaptığı Körler Okulunda Evli olmasına rağmen yatıp kalktığını, belirtmek, 

körlerin eğitimine olan özen ve özverisine dikkat çekmek isterim.  

 

Gültekin abi de 1952 yılında Hukuk Fakültesi'ni başarıyla bitirmesi ardından 

Ankara’daki Körler Okulu’nda öğretmenlik yapmış, Türkiye'ye özel eğitimi getiren 

değerli büyüğümüz Mitat Enç ile ülkemizin ilk Görme engelliler örgütü "Altı Nokta 

Körler Derneği"ni kurmuştur. Derneğe altı noktanın isim olarak verilmesi o dönem 

Türkiye'sindeki körlerin sosyal, kültürel ve eğitim alanlarındaki yoksulluklarıyla 

yakından ilgilidir. Braille alfabesini oluşturan altı nokta çağrışımıyla körlerin 

aydınlatılması, okur - yazar ve meslek sahibi yapılması amaçlanmaktadır.  

 

Yazgan ailesi 1960 yılında Ankara'dan İzmir'e taşınıyor… Gültekin abi İzmir'deki 

yaşamında da avukatlığını ve akşam ticaret lisesinde öğretmenliğini sürdürüyor ve bir 

taraftan da Ticaret Liselerinde okutulan "Ticaret Hukuku" kitaplarını hazırlıyor. 

 

Onun sesini ilk kez telefonda işittiğimi söylemiştim. Beni telefonla arama sebebi 

demode olan daktilo yerine bilgisayar kullanmak arzusuydu. Böylelikle Ticaret 

Liselerinde okutulan hukuk kitaplarını hem kolayca güncellemeyi hem de planladığı 

diğer kitapları bilgisayarda daha kolay yazabilmeyi hedefliyordu.    

 

Ablam Nazile Turhan ile kaldığımız Bursa Nilüfer semtindeki evimizin eski tip ahizeli 

telefonu çalıyor… Açıyorum; karşımda güzel bir Türkçe ile tane tane konuşan ve yaşlı 

olduğunu tahmin ettiğim bir ses. İsmini ve görme engelli olduğunu söyledikten sonra 

"Siz sesli bilgisayar kullanıyormuşsunuz. Kısa bir süre önce Ankara’daydım.  Altı Nokta 

Genel Merkezi'nde sizin isminizi ve telefonunuzu verdiler," diyor. "Nasıl bilgisayar 

kullanıyorsunuz, bu programı pek bilen yok, neler yapabiliyorsunuz?" diye soruyor. 

Masa üstü bilgisayarımdaki sesli sistemi ve bir görme engelli olarak neler yapabildiğimi 

anlatıyorum.  
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(Renkli enine dikdörtgen fotoğrafta,  fotoğrafın sağ tarafında, Gültekin Yazgan, sol 

tarafında ise Necdet Turhan yer alıyor. Bir oda içerisinde çekilen fotoğrafta Necdet 

Turhan sol elini beline koymuş sağ eliyle ise, Gültekin Yazgan’ın koluna girmiş. 

Her ikisinin de yüzlerinde hafif bir tebessüm var. Sol tarafta bulunan Necdet 

Turhan’ın üzerinde beyaz bir tişört, gözlerinde ise güneş gözlüğü var. Gültekin 

Yazgan’ın ise; üzerinde mavi renkte bir gömlek var. Sadece bel kısımlarından 

yukarısı kadraja girmiş. Fotoğrafın arka planında ise odada yer alabilecek, gömme 

bir dolap, bilgisayar sandalyesi, fort manto üzerine mont çanta ve benzeri şeyler 

asılmış. Kahverengi bir orta sehpa üzerinde kahve fincanları duvarda ise, panoya 

asılı beyaz renkte A4 kâğıtları asılı.)  

Bursa'da olduğum için İstanbul - İzmir seyahatleri esnasında bize de uğrayabileceklerini 

ifade ediyor. Vedalaşıp telefonu kapatırken soruyorum; "Pardon, siz kaç yaşındasınız?" 

Gültekin Ağabey gülüyor ve "Ben bir dedeyim" diyor. Bu tanışma ardından gelen ve 

Gültekin abinin vefatı olan 2012 yılına değin uzanan 15 yıllık dostluk sürecimiz,  

Gültekin Yazgan'ı manevi ağabey olarak gönülden benimseyişim. Eşi Tülay Yazgan'ın 

kullandığı araç ile çocukları Yankı Yazgan ve ailesini ziyaretleri sonrası İstanbul 

dönüşlerinde İzmir'e geçerken bize uğramaları,  HAL ekran okuyucu programıyla 

kullandığım bilgisayarımda ona yaptığım bilgilendirmeler, sunumlar ve ablam Nazile 

Turhan'ın özenle hazırladığı ikramlar eşliğinde salondaki büyük masa başındaki çay 

sohbetlerimiz.  
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Bazen duygulanarak o masada oturuyor ve “Gültekin abi ile burada sohbetler etmiştik” 

diye aklımdan geçiriyorum. Sohbetlerimiz çoğunlukla ülke ve görmeyenlerin sorunları 

üzerine olurdu.    Bursa Nilüfer Belediyesi'nde Engelliler Danışma Masası sorunlusu 

olduğum günler Gültekin abi yaptıklarımı, ilgilendiğim engellileri sorar, bende 

çalışmalarımı ona anlatırdım. Dikkatle dinler, yalın ve rasyonel konuşma tarzıyla 

değerlendirmeler yapardı. Onun değerlendirmelerinden hareketle yönlendirdiğim 

çalışmalarım olmuştur.  

 

Gültekin abinin bir televizyon programında: “Güzel günlerimiz oldu." diyerek söz ettiği 

Tülay YAZGAN ile 53 yıl süren evliliklerinden iki çocukları var, Yankı ve Çağrı 

YAZGAN. Her 2side alanlarında Profesör Unvanlarına sahipler.    

 

Daha öncede belirttiğim gibi Gültekin abi üretme motivasyonu yüksek bir kişiydi. 

 

Bu özelliğinin etkisiyle ileri yaşlarında “Yıllarca yüreğimde besledim” dediği hayalini 

gerçeğe dönüştürdü ve 77 yaşında İzmir'de Türkiye Görme Özürlüler Kitaplığı'nı eşi 

Tülay Yazgan ve çevresindeki dostlarıyla 2003 yılında kurarak biz görme engellilere 

miras bıraktı.  

 

TÜRGÖK hayalini beslemeye başlaması çocukluk yıllarında okuduğu İngilizce 

kabartma kitaplara değin uzanıyor. Gültekin Ağabey yıllarca düzenli olarak kendisine 

Braille kitap gönderen British Royal Blinds Library’yi 1955 yılında ziyaret etmiş ve 

TÜRGÖK hayalini daha da pekiştirmiştir. 

 

Nurlar içinde olsun. Baki kalan bu kubbede bir hoş seda imiş.  Gültekin ağabeyimizde 

bizlere pek çok hoş seda bırakarak aramızdan ayrıldı.  

 

2014 yılında ekip arkadaşlarım; Nevzat ÖNTAŞ, Doğan ÇÖMEZ, İlker TÜNAY ve 

Hakan İNANOĞLU ile gerçekleştirdiğimiz Colorado 4280m Sherman tırmanışında 

Gültekin abinin portresini taşımaktan ve zirvede açmaktan büyük onur duydum.   

 

Anısına sevgi ve saygıyla.  
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TEKNOLOJİ KÖŞESİ  

NVDA VE YERLEŞİK WİNDOWS OCR İŞLEVİ.  

YAZAN: ÇAĞRI DOĞAN  

 

 

Windows 10 ve işletim sisteminin sonraki sürümleri görsel öğelerin barındırdığı 

metinsel bilginin tanınmasını sağlayan “Optic Character  Recognition” Türkçesiyle, 

“Optik Karakter Tanıma” uygulamasını yerleşik olarak barındırıyor. Windows üzerinde 

çalışan herhangi bir uygulama bu işlevi kendisine entegre edebiliyor. NVDA da bunu 

yapan uygulamalardan biri.  

Windows 10 ve sonrası OCR desteği verilen diller arasında Türkçe de var. NVDA bu 

aracı imajlardaki metni ya da erişilebilir olmayan uygulamalardaki kontrolleri tanımak 

için kullanabilir. NVDA ayarları iletişim kutusundaki Windows OCR kategorisi altından 

metin tanıma için kullanılacak dili seçebilirsiniz. Başlat menüsü, ayarlar, zaman ve dil, 

bölge ve dilaltında dil ekle düğmesi kullanılarak ek diller yüklenebilir. Windows OCR, 

NVDA görsel geliştirmeleri ya da diğer harici görsel yardımcılarla kısmen veya 

tamamen uyumsuz olabilir. Tanıma işlemine geçmeden önce bu araçları devre dışı 

bırakmanız gerekecektir. Windows OCR kullanarak geçerli nesne içindeki metni 

tanımak için; NVDA+r tuşlarına basın. 

İçerik tanıma (OCR) komutu verildiğinde, NVDA nesne sunucusu tarafından odaklanan 

nesne içeriğini tanımaya çalışır. Varsayılan olarak, nesne sunucusu sistem odağı ya da 

tarama kipi imlecini takip eder, dolayısıyla yalnızca odağı ya da tarama kipi imlecini 

istediğiniz noktaya getirip tanıma işlemini başlatabilirsiniz. Mesela, tarama kipi imlecini 

bir grafiğe taşıdıktan sonra, tanıma işlemi bu grafikle sunulan içerik için yapılır. 

Bununla birlikte, nesne sunucusunu doğrudan tanıma işlemi yapılacak nesne üzerine de 

götürüp tanıma işlemini başlatabilirsiniz. Tanıma işlemi tamamlandıktan sonra, sonuç 

tarama kipinde gösterilir ve yön tuşlarını kullanarak içerik üzerinde dolaşabilirsiniz. 

Enter ya da aralığa basarsanız, mümkünse üzerinde bulunduğunuz metnin işaret ettiği 

kontrolü etkinleştirebilirsiniz. Escape tuşuyla tanıma sonucunu kapatabilirsiniz. 

Görsel İçerik Tanıma (Windows OCR) İçin Bir Eklenti:  NAO 

 

17 



İlkyazımda tanıttığım eklenti, İphone kullanıcılarının Seeingal, Envision gibi 

uygulamalardan aşina oldukları çeşitli işlevleri NVDA’ya ekliyordu. Yapay zekâ 

teknolojisindeki son gelişmelerden yararlanarak görsel içerikleri tarif etmeye ya da 

görsellere gömülü metinsel bilgiyi almaya yönelik bu eklentiden faydalanabilmek için 

bilgisayarın internete bağlı olması gerekiyordu. NAO ise görsel tarifi işlevine sahip değil 

ama bilgisayarımızda bulunan imaj dosyalarının üzerinde OCR yapılmasını sağlıyor ve 

bunu yapmak için Windows OCR uygulamasını kullandığından bilgisayarın internete 

bağlı olması gerekmiyor. 

Nao (NVDA Advanced OCR), Windows'un modern sürümlerinde NVDA tarafından 

sağlanan standart OCR özelliklerini geliştiren bir eklenti. NVDA standart komutu, 

ekranı tanımak için Windows OCR'yi kullanırken, NAO, sabit sürücünüzde veya USB 

aygıtlarınızda kayıtlı dosyalar üzerinde OCR yapabilir. Her türlü görüntüyü ve pdf'yi 

tanımak için NVDA-Shift-R'yi kullanın! Odağı / imleci istediğiniz dosyanın üzerine 

getirin, açmayın, NVDA-Shift-r'ye basın. Belge tanınacak ve tüm içeriği okumanıza izin 

veren basit bir metin gösterim alanı açılacaktır. Nao aynı zamanda çok sayfalı pdf'yi de 

işleyebilir, bu nedenle metne dönüştürülmemiş bir PDF belgeniz varsa endişelenmeyin, 

Windows OCR işlevini kullanarak NAO gerekeni yapabilir. 

Eklentinin son kararlı sürümünü buradan indirebilirsiniz. 
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https://nvda-nao.org/download


 

GÖREN ACİL KOMŞUM  

GÖRME ENGELLİLER VE İLKYARDIM.  

 YAZAN: DR. ÜLKÜMEN RODOPLU HİASD BAŞKANI                                   

 

Giriş: Herkes İçin Acil Sağlık Derneği’nin (HİASD) hayat kurtarma çabaları 10 Kasım 

2010 tarihinde başladı… 1995 yılında Acil Tıp Derneği ile başlayan çalışmalar, bu 

tarihten sonra HİASD çatısı altına taşındı. Böylece; İlkyardım, afetlere hazırlık, acil tıp 

alanında güncel ve yeni bilgiler toplumla buluşturulmaya başlandı. 

Bir taraftan hayat kurtarmanın ilkeleri konusunda bilimsel çalışmalar yapılırken, bir 

taraftan da sahaya çıkıp, bıkmadan usanmadan her bireye ilkyardım konusunda eğitimler 

düzenlendi.  

2017 yılında başlayan ACİL KOMŞUM projesi; 2020-2021 yıllarında COVID-19 

Pandemisi başladıktan sonra, çevrimiçi eğitimlere dönüştü.  

HİASD‘nin yeni projesi olan görme engeller için ilkyardım eğitimleri; Kasım 2022’de 

başladı. 

Neden görme engelliler ? 

Düşünün lütfen ! 

Anneniz  nefes darlığı çekmektedir. 

Siz bir görme engellisiniz. Onun nefes darlığını,  sık ve zor nefes alışverişini duyuyor; 

acı çektiğini anlıyor ve hissediyorsunuz.  

Bir şeyler yapmak istiyorsunuz.  

Onu kurtarmak için yanına gidip, hayatta tutmak istiyorsunuz. Ancak; ne yapacağınızı 

bilmediğiniz için, çaresizlik içerisinde kıvranıyorsunuz.  

İşte bu basit örnekteki gerçekten yola çıkarak, HİASD üyeleri olarak böyle bir projeye 

soyunduk.  

İlk olarak dünyadaki çalışmaları inceledik… Bu alanda birçok eğitim planlanmış, 

Ancak; uzun soluklu ve sürdürülebilir, somut örneklere ulaşılamadığını gördük. 
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Böyle olunca; ilk olarak, bu alanda destek alabileceğimiz, eğitimci görme engelliler ile 

temasa geçmeye karar verdik. 

Bu noktada karşımıza harika iki insan çıktı: Figen Bilgen ve Süheyla Karayalçın… 

Her ikisi de görme engelliydi. 

Kendileriyle görüşmemizden hemen sonra örnek bir ortak eğitim planladık.  Bu eğitim, 

başta HİASD Başkanı olarak beni ve ilkyardım eğitimcisi arkadaşlarımı çok etkiledi. 

Görme engelliler konusunda farkındalığımız oluşmaya başladı.  

Bugüne kadar görme engelliler ile ilgili bildiğimiz ve doğru olduğunu düşündüğümüz 

tüm bilgilerin hatalı olduğunu anladık. Birlikte yaşarken farkında olmamızın ne çok 

değerli olduğunu anlamaya başladık. 

Görme engellerin çok önemli özelliklerinin başında; dokunma, duyma ve hissiyatlarının 

güçlü olması gelmektedir.  

Tüm bu sürecin devamında eğitimin proje adının; “Gören Acil Komşum” olmasına karar 

verildi. Eğitim içeriğine karar verirken,  hiçbir fark gözetmeden, tüm konuların eşit bir 

bakış açısıyla ele alınması düşünüldü. Acil Komşum eğitiminde öğretilen tüm hayatta 

kalma ve hayat kurtarma uygulamaları, Gören Acil Komşum eğitimlerinde de 

yaptırılmaya ve öğretilmeye başlandı.  

Görme Engelliler için ilkyardım eğitimleri için çok önemli bir adım atılmış oldu. Bu 

eğitimlerin sürdürülebilir olması ve tüm ülkeye yayılması en önemli hedefimizdir. 

Öğrendiklerimizi ve deneyimlediklerimizi dünya ile paylaşarak hayatların 

kurtarılmasına destek olmak isteriz.     

Kurtarılacak çok hayat var.  
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KÜLTÜR SANAT KÖŞESİ  

STEVİE WONDER  

HAZIRLAYAN: OĞUZ KARADAĞ 

 

Stevie Wonder (gerçek adı Stevland Judkins, daha sonra Stevland Morris) (d. 13 Mayıs 

1950, Michigan), ABD'li şarkıcı, söz yazarı, müzisyen ve aktivist. 

21 Grammy ödülü sahibidir (bu yaşayan bir sanatçı için rekordur), aynı zamanda bir 

hayat boyu başarı öldülü ve En İyi Film Müziği Oscar'ını kazanmıştır. Gitar, bateri, 

piyano ve mızıka gibi birçok müzik aletini çalabilmektedir. Birçok eleştirmen tarafından 

müzik dehası olarak kabul edilmektedir. 

Çocukluğundan beri görme engelli olan Stevie Wonder, 13 yaşından bu yana dünya 

çapında yüz milyonlarca albüm satmıştır. Annesi Lula Mae Hardaway, Stevland 

Judkins'i 13 Mayıs günü kucağına aldığında küçük bebeğin gözünde bir sorun olduğu 

anlaşıldı. Prematüre doğan Stevland, küvözde kendisine verilen aşırı oksijenin etkisiyle 

görme yetisini kaybetmişti. Sevimli Stevland'ın bir anda içine doğduğu dünyayı 

görebilme şansı olmamıştı. Ancak hayatının sonraki yılları, hiç de doğumu gibi şanssız 

ve hüzünlü geçmeyecekti. 

Henüz çocukken, kilisede piyano ve armonika çalmaya, şarkı söylemeye başladı. 

Ardından Michigan Görme Engelliler Okulu'na yazıldı ve burada klasik piyano dersleri 

aldı. 

Küçük adam, henüz 12 yaşındayken, The Miracles'tan Ronnie White ile tanışma fırsatı 

buldu. White, onu, annesiyle birlikte Motown Kayıt Şirketi'ne davet etti. Stevland'ın 

yeteneğinden çok etkilenen genç müzisyenin tavsiyesiyle Motown'un CEO'su Berry 

Gordyona ilk sözleşmesini teklif etti ve "Sen bundan sonra Küçük Stevie Wonder'sın!" 

diyerek dünyaya yeni bir yıldızın doğuşunu müjdelemiş oldu. 

Küçük Stevie Wonder'ın İlk Bombası: "Fingertips" 
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"Küçük Stevie Wonder", ilk sözleşmesini imzaladıktan bir yıl sonra "Fingertips" 

("Parmak İzleri") adlı şarkısını kaydederek beğeniye sundu.  

Şarkıda hem vokalleri üstlenmiş, hem de bongo ve armonika çalmıştı. Dönemin 

yetenekli genç müzisyenlerinden 24 yaşındaki Marvin Gaye de ona davullarıyla eşlik 

ediyordu. "Fingertips", Amerika Birleşik Devletleri'nin popüler müzik listelerinde 

birinci sıraya yerleşti. Bu müthiş başarı, Küçük Stevie Wonder'ın ne kadar "büyük" 

olabileceğinin ilk kanıtı olarak hafızalara kazındı. 

60'ların ortalarına kadar "With a Child's Heart" ("Bir Çocuğun Kalbiyle"), "Uptight 

(Everything's Alright)" ("Telaşlı" ), ve bir Bob Dylan parçasının yorumu olarak "Blowin' 

In The Wind" ("Rüzgarda Savrulmak") gibi birbirinden değerli popüler parçalarla güç 

kazanan Wonder, Motown'ın beste kolunda da görev almaya başladı ve hem kendisine, 

hem de aynı kayıt şirketinin etiketini paylaşan şarkıcılara eserler üretti. En önemli 

çalışmaları arasında, Smokey Robinson ve The Miracles'ın seslendirdiği listebaşı parça 

"Tears of a Clown" ("Bir Palyaçonun Gözyaşları") da bulunuyordu. 

Stevie Wonder, 14 Eylül 1970'te, henüz 20 yaşındayken, kendisinden dört yaş küçük 

olan şarkı yazarı Syreeta Wright ile hayatını birleştirdi. Evlilikleri yalnız 18 ay sürdü. 

Ancak müzik dünyasındaki birliktelikleri uzun süre devam etti. Birbirinden başarılı 

eserlere birlikte imza attılar. 

70'lerin Işıltısı 

1970'li yıllar, Stevie Wonder'ın ilk altın çağıydı. Sintisayzır ve elektronik klavye 

kullanımında gerçek bir usta oldu. İlerici karakteri ve daima yenilik üretmeyi amaç 

edinmiş tarzıyla, popüler müziğe yön veren parçalar yaratmayı sürdürdü. "I Was Made 

to Love Her" ("Onu Sevmek İçin Yaratılmışım"), "For Once in My Life" ("Hayatımda 

Bir Kez Olsun"), "My Cherie Amour" ("Benim Sevgili Aşkım") ve "Signed, Sealed, 

Delivered I'm Yours" ("İmzalandı, Mühürlendi, Gönderildi, Seninim") gibi şarkılarla 

döneme damgasını vurdu. 

Stevie Wonder, Motown'dan yirmibirinci yaşgününde ayrıldı. Bu etiketle çıkardığı son 

albümü, "Where I'm Coming From" ("Geldiğim Yer") oldu. 
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Wonder, bu dönemden sonra bağımsız olarak iki albüm kaydetti. Yeterince özgür 

olmadığı gerekçesiyle ayrıldığı Motown şirketinin, ona, yaratım alanında sınırsız kredi 

vermeye ve kendi şarkılarının yasal haklarını iade etmeye razı olmasıyla Stevie Wonder 

& Motown ikilisi yeniden bir araya gelmiş oldu. Sonraki yıllarda o dönemin "klasiği" 

olarak nitelendirilecek olan "Music of My Mind" ("Zihnimin Müziği") albümü, ikinci 

baharın ilk etkinliğiydi. 

5 ay sonra, 1972 yılının Ekim ayında "Talking Book" ("Konuşan Kitap") ile popüler 

müzik listelerinde yine zirvede yer aldı. Ardından gelen "You Are The Sunshine of My 

Life" ("Sen Hayatımın Güneş Işığısın") da liste başı oldu. Stevie Wonder, bu şarkılarla 

üç Grammy Ödülü'nün sahibi oldu. 

Wonder'ın kariyerindeki en önemli çalışmalardan biri olan "Innervisions", 3 Ağustos 

1973'te müzikseverlerle buluştu. 9 şarkıdan oluşan 44 dakika 12 saniyelik kayıt, 

sanatçıya yeni başarılar kazandırdı. "Higher Ground" ("Daha Yüksek Yer") ve "Living 

For The City ("Şehir İçin Yaşamak"), müzik listelerinde birinci sıraya yerleşirken, 

"Don't You Worry About a Thing" ("Hiçbir Şey İçin Üzülmüyor Musun"), pop teklileri 

listesinde ikinciliğe ulaştı. 

Düzenlemesinden şarkı sözlerine, sintisayzır kullanımından üretimine kadar hemen her 

noktasında Stevie Wonder'ın imzasını taşıyan albüm; sanatçıya, "Yılın En İyi Albümü", 

"Mühendisliği En İyi Olan, Klasik Olmayan Kayıt" ve "En İyi R&B Şarkısı" dallarında 

üç Grammy daha kazandırdı. En iyi R&B şarkısı ödülüne layık görülen parça, "Living 

For The City" oldu. Büyük yankı uyandıran "Innervisions" albümü; 2001'de VH1 müzik 

televizyonu tarafından tüm zamanların en iyi 31. albümü, 2003'te ise Rolling Stone 

dergisi tarafından tüm zamanların en iyi 23. albümü seçildi. 

Bitmeyen Kayıplar 

Stevie Wonder'ın, eşsiz bir kayıpla başlayıp ışıltılı sanat yıllarıyla devam eden yaşamı, 6 

Ağustos 1973 günü ikinci büyük sarsıntıyı misafir etti takvim yapraklarında. Olay 

yaratan "Innervisions" albümünün çıkmasından sadece birkaç gün sonra oldukça ağır bir 

trafik kazası geçirdi. Yük taşıyan bir kamyondan düşen kütük, otomobilinin camından 

içeri girip başına isabet etmişti.  
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Dört gün komada kaldı. Yeniden hayata döndüğünde koku alma yetisini kaybetmişti. 

Ve Yine Diriliş… 

Bütün olumsuz gelişmelere rağmen güçlü Stevie Wonder, müzik dünyasındaki görkemli 

gösterisine kaldığı yerden devam etti. 1974 Mart'ında Madison Square Garden'da müthiş 

bir konser verdi. Sonrasında da müzik çalışmaları ve canlı performanslar hız kazandı. 

1974'te "Innervisions", 1975'te ise "Fulfillingness' First Finale" ("Tatminin İlk Finali") 

ile peşpeşe iki Grammy Ödülü'ne daha layık görüldü. Bir sonraki yıl, "En İyi Albüm" 

dalındaki Grammy, şarkıcı ve besteci Paul Simon'a verilmişti. Simon, ödülü aldıktan 

sonra kürsüde yaptığı esprili konuşmada "Bu yıl albüm çıkarmadığı için Stevie 

Wonder'a teşekkür ediyorum" demişti. Ancak bir yıl sonra Stevie Wonder, yeni albümü 

"Songs In The Key of Life" ("Yaşamın Anahtarındaki Şarkılar") ile bir kez daha En İyi 

Albüm Grammy'sini kazanmayı başardı. 

Stevie Wonder, kariyerinin her döneminde adından sıkça söz ettiren bir sanatçı oldu. 

Amerikalı rap müzik icracısı ve yapımcı Kanye West, 2005 yılında verdiği bir 

röportajda "Şu an piyasada olanlarla yarışmaya çalışmıyorum. Benim asıl yarışmaya 

çalıştıklarım, Stevie Wonder'ın 'Innervisions'ı ve 'Songs In The Key of Life'ı. Böyle bir 

şey söylemek, tanrıya saygısızlık yapmak gibi ama, neden bu eserler bir çıta olarak 

seçilmesin" diyerek Wonder'ı yüceltmişti. Benzer söylemler, usta sanatçının yaşamı 

boyunca farklı ağızlarda tekrarlandı. 

1979'da "Journey Through The Secret Life of Plants" ("Bitkilerin Sır Dolu Yaşamına 

Yolculuk" filminin müziklerini yaparak gerçekleştirdiği dönüşün ardından, Jermaine 

Jackson'ın seslendirdiği "Let's Get Serious"ı yazdı. 82'de "Do I Do" ("Yaptım mı"), 

"That Girl" ("O Kız") ve "Ribbon In The Sky" ("Gökyüzündeki Şerit") geldi. Ayrıca 

Paul McCartney ile ortak olarak ürettiği "Ebony and Ivory" ("Abanoz ve Fildişi") de 

müzik listelerini altüst ediyordu. 

1984'te "The Woman In Red" ("Kırmızılı Kadın") filminin müzikleriyle gündeme geldi. 

"I Just Called to Say I Love You" ("Seni Sadece Sevdiğimi Söylemek için Aradım") adlı 

parça, Amerika ve İngiltere'nin pop ve R&B listelerinde zirveye yerleşti. 1985'te bu 

parçayla "En İyi Şarkı" dalında Akademi Ödülü (Oscar) aldı. 
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Bir sonraki yıl gelen "In Square Circle"dan çıkan "Part-Time Lover" ("Yarı Zamanlı 

Aşık") da büyük beğeni toplayarak liste başı oldu. 

"Stevie Wonder" Efsanesi 

1985 yılına gelindiğinde Stevie Wonder, başta Amerika olmak üzere tüm dünya için bir 

marka, bir efsane olmuştu. Sonraki yıllarda Grammy ödül gecelerinden olimpiyat 

oyunları seramonilerine kadar çok sayıda dev organizasyonda canlı performans 

sergiledi. 2 Temmuz 2005 tarihinde Live 8 Konserleri'nin Philadelphia ayağında sahne 

aldı. 

Müzik dünyasının devleri, en büyük idolleri olarak hep onu gösterdiler. Michael 

Jackson'dan Tori Amos'a, Mariah Carey'den Sting'e, George Michael'dan Justin 

Timberlake'e kadar milyonları peşinden koşturan onlarca şarkıcı ve müzisyen, en çok 

etkilendikleri ve ilham aldıkları ismin Stevie Wonder olduğunu dile getirdiler. 

Moda tasarımcısı Kai Milla Morris ile evli olan Stevie Wonder'ın, en küçüğü kendisi 

gibi 13 Mayıs tarihinde (2005) doğan tam 7 çocuğu bulunuyor. Sanatçının, yukarıda 

sözünü ettiğimiz ilk eşi Syreeta Wright, kemik ve göğüs kanseri nedeniyle 6 Temmuz 

2004'te yaşamını yitirdi. Wonder; "Signed, Sealed, Delivered, I'm Yours", Don't Know 

Why I Love You" ("Seni Neden Sevdiğimi Bilmiyorum") ve "I Was Made To Love 

Her" gibi önemli parçalarında yardımcı besteci olarak imzası bulunan annesi Lula Mae 

Hardaway'i ise 2006 yılında yitirdi. Hardaway, 76 yaşındaydı. 

Stevie Wonder, yaşamını Amerika Birleşik Devletleri'nin Montana eyaletinde 

sürdürüyor. Gözlerini açmadan bütün dünyayı, hatta daha fazlasını görüyor. Etkin bir 

insan hakları savunucusu, gerçek bir sanatçı… Gezegenin her yerinde simgeleşip 

sonsuzluğa uzanan ismi, şık giyimi ve yüzünden hiç eksik olmayan sevimli 

gülümsemesiyle karşımızda duruyor. 
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HAKLARIMIZI BİLELİM.  

BİR YILAN HİKÂYESİNE DÖNEN GÖRME ENGELLİ BİREYLERİN 

NOTERLERDE YAŞANAN TANIK SORUNU 2.BÖLÜM  

YAZAN: AV.MÜJGAN BİLGEN ÖZEN 

 

Yazımızın birinci bölümünde okuma-yazma bilen imza atabilen görme engelli bireylerin 

noterlerde düzenleyici işlem yaparken iki tanık istenmesi zorunluluğunun mevzuata 

aykırılık teşkil ettiğini ifade etmeye çalıştık. Yazımızın bu bölümünde ise; mevzuata 

aykırı olan bu uygulamanın ortadan kaldırılması için yürütülen çalışmalara, verilen 

mücadelelere yer vermeye çalışacağız. 

Engelliler Hakkındaki Yasa 2005 yılında yürürlüğe girmiş; okuma yazma bilen, imza 

atabilen görme engelli bireylerden onaylayıcı ya da düzenleyici ayırımı yapmaksızın 

noterlerden bazıları eskiden olduğu gibi iki tanık istenmesi uygulamasına yasa 

değişikliğini dikkate almaksızın devam etmiş, bazıları ise görme engelli bireylerden 

artık tanık istememeye başlamıştır.  Hal böyle iken… Bir anda 2014 yılında Türkiye 

Noterler Birliği bütün mevzuatı yok sayarak; 2014/2 sayılı genelgeyi çıkarmış ve bütün 

işlemlerde iki tanık istenmesinin zorunlu hale getirilmesini sağlamıştır.   

Bu yasa dışı uygulama üzerine; Türkiye Körler Federasyonu çalışmalara başlayarak; 

2016 yılında Adalet Bakanlığından, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığından bu 

uygulamanın mevzuata aykırı olduğuna ilişkin görüşler alınmasını sağlamıştır.  Bunun 

üzerine; Türkiye Noterler Birliği 2014/2 sayılı genelgesinde değişikliğe gitmiş; artık 

onaylayıcı işlemlerde iki tanık istemeyip, düzenleyici işlemlerde tanık istemeye devam 

etmiştir. 

Türkiye Körler Federasyonu ve üye dernekler insanlık onuruna aykırı olan bu 

uygulamadan vazgeçilmesi için sürekli sorunu gündemde tutmaya çalışmışlardır. 

Engellilerle ilgili günler ve haftalarda basın açıklaması metinlerinde soruna yer 

vermişlerdir. 10 Mayıs 2022 tarihinde Türkiye Noterler Birliğinin önünde kitlesel bir 

basın açıklaması yapılmış ve bu eylem oldukça ses getirmiştir. Eyleme Türkiye’nin 

birçok ilinden yaklaşık 500 kişi katılmıştır. Bu katılımcıların büyük bir kısmını Türkiye 

Körler Federasyonuna üye dernekler oluşturmuştur. Bu eylemin başka bir yazının 

konusu olacak olumlu ve olumsuz Tartışılması gereken birçok noktası bulunmaktadır.  
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Bu gelişmeler ışığında; Adalet Bakanlığı Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü ve Aile ve 

Sosyal Hizmetler Bakanlığı 2022 yılında görüşlerini yenilemişler, Noterler Birliğinin 

genelgesinin mevzuata aykırı olduğunu yeniden ifade etmişlerdir.  

Türkiye Noterler Birliği bütün bu görüşlere rağmen uygulamalarına devam ettiği gibi, 

her türlü siyasi gücünü kullanarak Adalet Bakanlığı bünyesinde Federasyonun da yer 

aldığı bir komisyon kurulmasını sağlamıştır. Bu komisyon iki defa toplanmıştır. Bu 

arada Adalet Bakanlığı daha önceki görüşlerinin sadece Hukuk İşleri Genel 

Müdürlüğüne ait olduğunu diğer genel müdürlüklerinden de konuya ilişkin görüş 

istemeleri gerektiğini ifade ederek, bağlı Genel Müdürlüklerden de görüş istemiştir.  

Adalet Bakanlığı Mevzuatı Geliştirme Genel Müdürlüğü; uygulamanın mevzuat dışı 

olduğuna hiçbir şekilde yer vermeden, sadece teknolojiyi kullanarak belgenin içeriğine 

vakıf olan görme engellilerin Noterler Kanununun 86 - 87. Maddelerinde düzenlenen 

okuma yazma imkânına sahip olmayanlar içinde kabul edilemeyeceğini belirtmiş ve 

bununla ilgili noterler birliğinin sistemini buna uygun hale getirmesi için gereken 

düzenlemeleri yapmasını ifade etmiştir.  Noterler Birliği bu çalışmaların ne kadarını 

gerçekleştirmiştir? Bunu bilmemekteyiz. 6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş ve 10 

ilimizi etkileyen, ülkemizi yasa boğan deprem felaketi de bu çalışmaları yavaşlatmıştır. 

Sonuç olarak; evet Türkiye Körler Federasyonunun öncülüğünü yürüttüğü bu mücadele 

önemlidir ama henüz başarıyla sonuçlandığını söyleyemeyiz.  Kuşkusuz; Çalışmalara ve 

mücadeleye devam edeceğiz… Yazımızın sonraki bölümünde Danıştay 8. idari dava 

dairesi başkanlığına tarafımca açılan iptal davasını ve Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik 

Kurumunca konuya ilişkin verilen kararı inceleyeceğiz. 
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SAĞLIK KÖŞESİ  

KABIZLIK İÇİN BESLENME ÖNERİLERİ   

 YAZAN: DİYETİSYEN BAHADIR BİLİR. 

 

Görme engelliler olarak yeterli fiziksel aktivitede bulunamamak sadece kilo artışına 

neden olmaz. Aynı zamanda bağırsakların düzenli çalışmasına da engel olur. Bunun 

önüne geçmek için beslenmemizde düzeltebileceğimiz çok önemli bir kısım var. O da 

yeterli miktarda posa yani lif alabilmek. 

Posa, sindirim ve emilime dirençli bir besin bileşenidir. Özellikle sebze ve meyveler, 

tam tahıllı ekmek çeşitleri, kuru baklagiller beslenmemizde bulunan posa kaynaklarıdır. 

Posa çözünür posa (suda çözünür) ve çözünmez posa (suda çözünmez) olmak üzere iki 

çeşittir. Besinler bu iki çeşit posayı da belirli miktarlarda içerirler. Çözünür posalar kuru 

baklagiller, elma, portakal, havuç gibi sebze ve meyvelerde, arpa ve yulafta bulunur. 

Çözünür posa yapışkan ve jel oluşturan bir yapıya sahiptir. Bu yapısı sayesinde kan 

kolesterol ve kan glikoz düzeylerinin kontrol altına alınmasında yardımcı olabilirler. 

Çözünmez posa ise suyu yapısında tutar ve sindirilmeden atılarak bağırsak 

hareketlerinin arttırılmasına yardımcı olur. Ayrıca dışkıya yumuşaklık ve hacim 

kazandırarak bağırsakların düzenli çalışmasını sağlar. Bu etkileri sayesinde çözünmez 

posa kabızlığı önler. Çözünmez posalar tam buğday unu içeren ürünler, kök sebzeler ve 

meyvelerde bulunur. 

Bağırsaklarımızın düzenli çalışmasını sağlayabilmek için beslenmemizde posa 

tüketimimizi arttırmamız gerekiyor. Bunun için yapabileceklerimizi şu şekilde 

sıralayabiliriz: 

- Ekmek çeşidi olarak beyaz ekmek yerine kepekli, çavdar veya tam buğday ekmek 

çeşitlerini tercih etmek 

- Pirinç pilavı veya normal makarna yerine bulgur pilavı ve kepekli/tam buğday makarna 

tercih etmek 

- Her öğünümüzde mutlaka sebze tüketmek. Bunu sağlamak için yemeklerimizin yanına 

sebze yemeği, salata ilave edebiliriz. 
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- Haftada 2-3 kez kuru baklagil (kuru fasulye, nohut, mercimek vb.) tüketmeye özen 

göstermek 

- Günde 2-3 porsiyon meyve tüketmeye dikkat etmek 

- Meyve suyu yerine meyvelerin kendisini tüketmek 

- Kabuğu ile tüketilebilecek meyveleri iyice yıkayarak kabuklu bir şekilde tüketmek 

- Eğer bu önerileri yerine getirebilirsek hareketsizliğin sebep olacağı bağırsak 

tembelliğini önleyebiliriz. 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 



DİZELERİN DİLİNDEN  

VİRAN 

YAZAN:  SERKAN UÇAR 

 

Dün gece uyumadım 

Gözlerimi beş dakika yummadım  

Utandım uzanmaya,  

Uyumaya utandım.  

Gözlerimi terbiyeli olmaya davet ettim.  

Nefsime kızdım  

Uyusam güneşli bir sabaha uyanacaktım belki Kuzey Ege'de  

Puf yastık, yumuşak yorgan, sıcak ev...  

Sen uyusan uyanamazdın belki  

Pazarcık'ta,  

Bağlar'da 

 

Sonra aklımın yüzüne nasıl bakardım...  

En ince giysilerimi giyindim bugün  

Başımda kırmızı şapka, ellerimde mavi eldiven yoktu  

Boynumda beyaz kaşkol...  

Çorap da giyinmedim ayağıma  

Kendimi kendimin dışına vurdum  
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Çıktım sokağa ayazda durdum!  

Üşüdüğün kadar üşümek istedim  

Donduğun kadar donmak!  

Canım yansın istedim, canın yandığı kadar...  

Zaman geçtikçe,  

Gitgide buzlaşan bir avuç kar'dım 

 

Tanrıya, senin yanında olması için yakardım...  

Acıktım, susadım  

Yemedim, içmedim de  

Boğazımdan geçmezdi sen orda aç, susuzken  

Kalbimin yüzüne nasıl bakardım!  

Senin ıstırabına büründüm bugün  

Hüznünle beslendim  

Sana senin acınla uzaklardan seslendim  

Tüm kalbimle sarıldım sonra sana  

Aklımla sarıldım,  

Ruhumla...  

Sarılmak iyileştirmez belki yaralarını,  

Yıkılan evini geri getirmez, gidenlerini de  

Açlığını bitirmez, Isıtmaz ellerini...  

Yüreğin ısınabilir mesela 

 

31 



Bugün,  

İçimde kırılmış hain bir fay var  

Yerle bir olmuş kederli  

Hatay var  

Yarısı yitik bir Kahramanmaraş,  

Malatya, Gaziantep, Diyarbakır...  

Ağlayan çocuklar, gözleri çakır 

Bir boşluğa dalıp giden anneler, 

Çaresiz bekleyişler...  

Neler neler...  

Tadı zehirdir şimdi Adana'nın,  

Urfa'nın Közde patlıcanı Adıyaman'ın!  

Bugün Anadolu'da, on ilde de enkazım  

Feryadım, figânım 

Çığlığım, avazım...  

"annemi de kurtarın" diye çırpınan  

O koca yürekli küçük Beyza'yım... 

 Kimseye hiç bir dilde geç 
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DERGİNİN ARKA KAPAĞI 

 

Sol üst fotoğrafta; yirmili yaşların sonunda, kâkülleri yana  taralı, koyu renk ve kısa saçlı bir 

kadının omzundan yukarısı yer alıyor. Sağ yanağına doğru bir tutam uzun bırakılmış. Kaşları 

kavisli, alt dudağı dolgun olan kadın karşıya doğru belli belirsiz bir gülümsemeyle bakıyor. 

Dismeliya sendromlu kadının elleri yok, havuç kalınlığında olan ince kollarını çenesine  doğru 

yönlendirmiş. 

Sol alt fotoğrafta; otuzlu yaşlarının ortalarında gür saçları ensesinde, sakalları ve bıyıkları da 

gür, ampüte bir adam var. Adam merdivenlerden yeni çıkmış, yürümeye devam ediyor. İri yapılı 

adamın bacaklarının dizden aşağısı yok. Pantolon paçaları kısaltılmış ve bacağın bitimine poşete 

benzer bir malzeme geçirilmiş. 

Sağ üstteki fotoğrafta; kırklarında bir adamın sol profilden yüzü yer alıyor. Çenesinden yukarısı 

görünen kör adamın gözleri kapalı. Gözaltlarında ve kenarlarında kırışıklıklar oluşmuş.  Düzgün 

burunlu dolgun dudaklı adamın yüzünde hafif bir gülümse var. 

Sağ alttaki fotoğrafta; ellilerinde bir kadın, koltuk değnekleriyle merdivenlerin solundaki engelli 

rampasında yürümeye çalışıyor. Yüzünde sıkıntılı bir ifade var. Önüne bakıyor. Hemen 

arkasında başını yarım bağlamış bir kadın kendisine destek oluyor.  
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